tionum/inter alia nomina suavocatur beclzebub qui
interpretatur deus vel pater miscaꝝ. Luce. xi.

Decimo ignis suat lampades a mare. mis nāqz
cum lāpadem extincā spicit: moribit oleū. s̄ iōm
nō audet sugere q̄dīm spicit lāpadē ardere sic chartas
ardēs in aio/oleū gratie custodit a spū maligno.
Hoc oleū volvit prudētes v̄gines in suis lampadibus
habere: vt cū spōso valeant ad nuptias intrare. **D**ac
thei. xxv. **D**efide. xxvi. capitulum.

Fides est utus que ea que ad
fundamentū religionis pertinet: firmiter creduntur.
Libro. iii. sentēciar. ¶ Defide nota specialr tria. scz.
Eius typū speciosum. ¶ Primo dico q̄ fides h̄z
Eius actū virtuosum. typū speciosum vel figurā
Eius fructū generosum. multiplicem / cui elegāter
vel strenue vel agruc sparat. Et p̄mo sp̄at trib⁹. scz:
Arche testamenti. ¶ Fides qdē est sicut archa
Stelle firmamēti. et testamenti. Hā dñ Exo. xxv.
Petrefundamēti. Propiciatorium nō excedit
archā: s̄ archa propiciatoriū sic p̄ fidē/ r nūq̄ sine fide
habetur propiciatio peccatorum.

Fides etiā sicut stella firmamēti & p̄cipue dī stel
la maris: qz nauigatib⁹ oñdit portū grē suue salutis.
Dicitur etiā stella matutinalis qz p̄uenit sole iusticie
Dicitur nichilominus stella orientalis: qz ducit reges
spūales / & facit eos christuz adorare. sicut illa de qua
scribitur Mathei. ii.

Fides etiā est sicut petrafundamēti. Nā sicut edi-
ficiū est solidū qđ est supra petrāfundatū vñ locatum
sic structura xtutli z oēspūale edificium: optimē lo-
catur suprafidelisfundamētum. **E**nī dicit vñs petro

Defide

fo. lvi.

Mathei.xvi. **S**up hanc petrā edificabo eccl. meam
Tréfides alius trib⁹ bñ grue ḡparat. **F**igural ei
Per mūdum speculum. **T**réfides nāqz ḡparatur
Per dextrū oculū. et speculo mundo. qz sicut
Per sponsē anulū. turris magna in modico
speculo cernit. sic maiestas t magnitudo diuina i spe-
culo fidei representat. **B**ene i pā est speculū sine macu-
la. vt dicitur **S**apiencie. vii.

Tréfides etiā ḡparat oculo dextro. sinister ocul⁹ est
ratio q solū de naturalib⁹ iudicat: dexter xō ēfides q
oia tā naturalia q miracula determinat / i intellectū in
obsequiū xp̄i captiuat. vt dicit apl's sc̄e cor. x. **E**t si-
cuit qui amulit oculū dextrū utilis ē ad bella. q: scutū
opit sinistrū t sic nullū hz oculū quo videat ferire vel
cauere aduersariū: sic q nō hz fidē: utilis ē ad pugnā
spūalem. **A**ni naas dicithoib⁹ vel viris i abez galaad.
In hoc feriā vobiscū fed⁹: vt eruā oīm ocl'os dextros
Primi reg. xi. **N**aas interptatur serpēs vel coluber.
t signat serpētū āiquā. i. dyabolū qui nitit eruere
oculū dextrū. i. fidē. vt ad bellū spūgle hoīem reddat
inutilē. **I**pe enī est coru⁹ infernalis/ qui cū cadauera
inuenit: primo oculum inuadit.

Tréfides insup ḡparat anulo. qz sicut in subarratiōe
spōle anul⁹ in dīgito ponit ad ornatōē: sic fides or-
nat rōem/q per digitū intelligit: qz discernit / t sic aīa
a deo spūaliter desponsat. **N**ā dī **O**see. ii. **S**ponsabo
te michi ī fide. **A**anul⁹ iste argente⁹ pōt dici i eo qz fide-
des īstar argēti luceat p verā cognitionē/t resonat p
perfectā p̄fessionē. **Q**z dī ad **R**o. x. **C**orde credit ad
iusticiam/ ore aut̄ confessio fit ad salutem.
Item fides ḡparatur aliis tribus. s. **S**igno vexillari
Scuto militari. t radio solari.

C Fides enī est sicut vexillū regis. Nam sicut vexil
lum regis mōstrat q̄ rex ē pñs in acie / marie vt cōra
tur hostes: sic fides est signū q̄ rex regū. s. deus pres
sens est in pugna vel tētatiōe: ut fugiāt demones. Et
iō dī Prime petri. v. Qui resistit fortis īfide. Sicut
enī vexillū regis in signū dñi ponitur in arcē vrbis:
sic fides locatur in arcē mētis. i. in eminētia rōis. De
hoc vexillari signo dī ysa. xi. Leuabit dñs signum in
natiōes. i. fidem super credentes.

C Fides etiā est sicut militare scutū. Nam sicut scutū
ponit ad sinistrā partē: sic fides p̄cipue armat hōiem
cōtra aduersitatē. et sicut scutū portat a parte cordis
qđ est in sinistra pte hōis: sic fides est armatura mē
tis. et sicut scutū est triangulū: ita fides credit deū tri
num et vñū. De hoc scuto dicit apl's Ephe. vi. In om
nibus sumentes scutum fidei.

C Fides nichilomin⁹ est sicut sol vñ solis radi⁹. Nam si
cuit sol vide⁹ solū p̄priis radiis / nō torchiis vel cāde
lis: sic de⁹ vide⁹ solū radio fidei / q̄ solum inititur luci
prime vñtatis / nō torchiis. i. luī naturalis rōnis. Un
dicit ambro. In his q̄ fidei sūt / p̄scatorib⁹ credi⁹ / nō
dyaleticis. De hoc luī vel radio fidei pōt intelligi qđ
dī Ecclias. xi. Dulce lumen et delectabile est oculis
videre sole. Un nota q̄ sol non videtur in p̄pria rota
nisi ab aqla. sic de⁹ non videtur in p̄pria essentia nisi
ab aīa valde deuota / et pēnis contēplationis eleuata.
Itē cecus nō videt sole. Sz tñ credit videnti. non videt
vīā: et tñ credit cani ducēti. nec videt locū p̄fundum:
et tñ credit baculo tangēti / et tētanti. ita simplices qui
per se sacramēta nō vidēt: vidētib⁹. i. prelatis et pasto
ribus suis se omittēre debēt. sicut cecus omittit se du
ctori / et sicut ouis omittit se pastori. Amen sumimum

De fide

fo.lix.

periculū est qñ ipsi pastores vel ductores ceci sunt et ignorantes. qz dicit veritas Math. xv. Si cecus cecoducatum prester: ambo in foueam cadunt.

CItem fides tribus altis comparatur scilicet

Colūne sacramētali

Aurore spūali. et

Luci primordiali.

C Fides nāqz ē sicut colū-

na illa q precedebat pp̄lm

isrl̄ i exitu de egipto. Nam

illa ex parte isrl̄ erat lucida: et ex pte egyptior̄ tene-

brosa. sic fides credētib⁹ lucet: t̄ isidelib⁹ ē obscura

qz ipsi sunt rebelles lumini. vt dī Job. xxiiii.

C Fides etiā est sicut aurora. Nam sicut illa est ero sa latronibus: sic fides odiosa ē demonib⁹ / q sunt latro nes aiap. De ipsis enī dī Job. xxiiii. Si subito appa ruerit aurora: arbitratur vmbra mortis.

C Fides aut̄ nichilo⁹ est sicut lux p̄p̄o creata. Nam sicut illa primū opus in maiori mīdo: sic fides p̄ma x̄tus in mīori mūdo. hoc ē in corde hūano. t̄ iō cū sit p̄mogenita: speālē bñdici merc̄ / sicut antiq̄ primo genita bñdicebat. Unī dī de talib⁹. Qui ex fide sunt: benedicētur cū fideli abraham. Ad gal. iii.

C Itē nota q fides ad hoc q sit smēdabilis: dī h̄fē Veridicam confessionem. (tria. s.

Magnificam deuotionē. **C** Primo ergo fides Catholicam pbatiōm dī h̄fē veridicā pfessi onem. s. vt vez dicat: ne aliud dicat: aliū credat: aliū viuat. vt scz fides sit viua/ non mortua. Xa non ficta res ei mortua p̄p̄e nō estres/ nisi eqnoce. sicut homo mortu⁹ non ē hō. res: etiā ficta non ē p̄p̄e dicēda res sicut leo pict⁹ non ē leo ver⁹. nec denari⁹ falsus/ sicut ille q est de auricalco: q dī esse de auro/ non est verus denarius. tales sunt falsi rficti xp̄iani. De qb⁹ dī ad Lytum. i. Cōfitētur se nosse deum: factis aut̄ negant

Tales sunt sicut chimera que est res immi ficta: et tamē nichil est in rersu natura. **F**ides veridica est que vero dicit sic vivendo: sicut credit/sic credendo sicut dicit. **T**alis est moneta vera ad emendum paradisum. et vera arbor et generosa: ad producendum frōdes diuine dilectionis/folia salutifere confessionis/flores honeste conuersationis/et fructus bone operationis.

Credo deber habere deuotionem magnifica. Et est notandum quod fides ostenditur esse magna in tribus. **C**Primo ut in solo deo confidat: etiam si naturalis ratione tradicat. **T**ale fidem habuit abraham: qui vetulus de vetula et sterili non oīm ratione credidit deo promittenti quod heret semen: in quo obfiderent oīs genites. ut dicit Gen. xv. Credidit abraham deo: et reputatus est ei ad iusticiā. **T**ale fidem non habuit thomas quod noluit credere quod Christus resurrexisset a mortuis: nisi oculū videret et manibus tactaret. Tales sunt illi quod nolunt crede revoluntuare nisi sub bono pignore. De tali modica fide dicit Gregorius. Fides non habet meritum: cui humana ratio prebet experimentum.

Credo fides est magna si in aduersitate non defiat: sed tunc plus inualescat. De qua dicit salvator Iohanni. xvii. Si habueritis fidem sicut granum sinapis et. Granum sinapis quanto plus teritur: tanto fortius viget. talis fuit fides martyrum: qui per fidem vice runt regna/iudicia/verbera/insupervincula/et carcere. De hac fide dicit Primate iohannis quanto. Hec est victoria que vincit mundum: fides vestra. **T**ale fides non habuit petrus quod videns ventum validum/timuit: et statim veritus fuit. cui dixit salvator. Math. xiii. Non dice fidei quare dubitasti? Dic multi si fideles ventum validum tribulatiōis vidētes: statim titubāt et merguntur.

De fide

fo. ix:

in mari temptationis vel desperationis: qd est mare mortuum/in quo nichil potest viuere.

Quartio fides est magna: si homo propter dilatationes petere non desistat: quousque obtineat. **T**ale fidē habuit mulier chananea/ que quicunqz fuissz a xpō repulsa non quieuit a pce quousqz fuit exaudita. **N**on dicit sal. **M**ath. xv. **M**ulier magna ē fides tua: fiat tibi sicut petisti. qr vt vulgo of **N**on dicitur: non auferitur.

Trem fides debet habere confessionem catholicam. **E**t notandum qd catholicā professio christiana pertinet duodecim articulos fidei: qui in simbolo apostolico continentur. **C**redo in deū tc. **S**unt autē duodeci articuli: qr duodeci sunt apostoli. quilibet autē duodeci apostolorū posuit in simbolo suum articulum.

Petrus autē dixit Credo in deū patrē tc. **I**ste articulus pertinet ad patrē. **E**t est sciendū qd aliud ē credere in deum/ et aliud credere deo. **C**redere deo: ē credere qd ha sunt qd dicunt de deo. et sic possumus credere/ et credemus petro et paulo. **S**ed credere in deum vt dicit augustinus: est credēdo amare/ credēdo in eis per amorem ire/ et in eis vel eius mēbris incorporari. **H**ota de isto articulo cū dī patrem oīpotētem/ qr ipē est deus pater: nō deest sibi bona volūtas. qr oīpotēs non deest sibi potestas implendi quod pmitit. qr dī in psal. **O**mnia quecunqz voluit fecit.

Andreas dixit Et in iesu christū filiū eius unicus dīm no. **I**ste articulus pertinet ad divinitatem filii. **E**t nota qd specialiter christus dī dñs noster: qr ppe dñatur nobis dupliciti iure. s. iure creatiōis: quia nos creauit/ et fecit. et iure redemptiōis: quia nos magno p̄cio. s. sanguine suo redemit. vt ait apostolus 1 Cor. vi. **E**mpti enī estis p̄recio magno.

Thomas maior dixit. **Q**ui h̄ceptus est de sp̄i sancto/natus ex maria x̄gine. **I**ste articulus ē primum q̄ ptinet ad h̄umanitatē. **E**t nota q̄ maria mater dei cas-
ruit in p̄ceptione culpa. et iō dī xp̄s de sp̄i sancto p̄cep-
tus/q̄ sine culpa fuit qđ sp̄uſſerū fecit i nativitate
filii. **C**aruit etiā pena. et iō dī xp̄s de x̄gine natus: q̄
nullā penā sensit/nec dānum sustinuit. q̄ x̄go pepit:
et post partū x̄go permāsit. et i hoc xp̄s dedit exēpluz
filiis omnibus vt nullum dānum nutricibus vel pge-
nitoribus suis inferrent.

Thōmās dixit. **P**assus sub pōcio pilato/crucifix⁹
mortuis et sepultus. **I**ste articulus ptinet ad h̄umani-
tatem. **E**t nota quattuor i hoc articulo. p quibus et
in quibus nō solum grati eē debemus redēptori no-
stro: sed etiā specialiter in his quattuor ip̄m imitari.
Christus enī est passus: vt nos patiamur. s. habendo
patientiam in aduersitatib⁹ et tribulatiōibus nostris
Christus etiā crucifixus est: vt nos per penitentiam
crucifigamus carnē nostrā cū viciis et cōcupiscētiis.
Christus etiam mortuus est scilicet in cruce: vt cruce
penitentie vsq; ad mortem perseueremus.

Xp̄s nichilomin⁹ sepultus est: vt nos terrā nře mor-
talitatis consideremus/ et cū cinere nostre mortalitatis
ad modū carnis salse: supbitam cōdiamus. q̄ carnes
cito putrescant et corrumpant/nisi sale condiantur.

Thomas dixit. **D**escēdit ad inferna. **I**ste enī arti-
culus et tert⁹ ptinēs ad h̄umanitatē. descēdit aut̄ xp̄s
ad inferos sīm aīaz: vt extraheret suos de limbo. **H**o-
ta etiā magnā pueritatē nřam. q̄ nos vix volumus
sequi xp̄m ad celū/ q̄tūcunq; sciamus q̄ xp̄s secutus
est hoīem vsq; ad infernū. s. ad eum liberandum.

Thomas mīor dixit. **T**ertia die resurrexit a mo-

De fide

fo. lxi:

tuis. **I**ste ē quartus articulus pertinens ad humanitatem. **E**t nota q̄ xp̄s resurrexit tertia die: vt nos a peccato resurgamus in tertia die. s. penitentie: scilicet confessione/contritione/r satisfactione.

C Philippus dixit: Ascēdit ad celos. sedet ad dexteram dei p̄tis oīpotētis: in vētūrū iudicare viuos et mortuos. **I**ste articulus est quartus p̄tinēs ad humanitatē. **E**t nota q̄ hec duo q̄ sunt in isto articulo. s. ascēsus xp̄i ad celos/r adiuēt ad iudiciū: magnaz fiduciā nobis ingerit/q̄n scimus q̄ cām nrām frater nr̄ iudicabit.

C Bartholomeus dixit: Credo ī sp̄m sc̄m sanctam ecclesiā. i. credo q̄ sp̄us sc̄tūs est in se et in electis suis et q̄ non solū est sc̄tūs: sed etiā ecclesiā facit sc̄tām. **E**t iste est primus articulus qui p̄tinet ad sp̄m. et sunt tria in p̄tū p̄tinēria ad sp̄m sc̄tūm: et duo in futuro. **N**r̄im q̄d ad ip̄m pertinet in p̄tū: est sc̄tificatio. **N**ā primus eius articulus (vt diximus) Credo ī spiritū sanctum sanctam ecclesiam. Credo q̄ sp̄us sc̄tūs qui in se sanctus est: ipse sanctificat ecclesiam per gratiā et bonitatem suam: quia ipse bonitas est.

C Mathewus dixit. Sc̄tōr̄ cōionem. **I**ste articulus p̄tinet in p̄tū ad sp̄m sc̄tū. q̄ ad spiritū sc̄tū p̄tinet in sc̄tōr̄ cōionē. i. vniōne mēbror̄ ī corpe ecclē ad caput sc̄z ad xp̄z. et ad alia mēbra in corpe nātali. i. fidelis ad innicē. sicut sp̄us bonus vnit mēbra in corpe naturali: sic sp̄us sc̄tū vnit mēbra sp̄nalia. s. fideles in corpore mistico/q̄d ē ecclia. **V**n sensus hui⁹ articuli est. credo sc̄tōr̄ cōionē. i. credo q̄ sc̄tū. i. fideles/tāq̄ vni⁹ corporis ecclē membra cōicant. i. vniūtūr sibi et capitū suo. et hoc p̄ sp̄m sanctū. **C** Et nota q̄ triplex est cōio quāfideles debent habere adiuvicē. s. Cōionē vniūs corporis. q̄ faciunt vnu corpus. **C** Et cōionem societatis